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Dodo
Dodo er en stille orangutang. Han er lidt forsigtig og vil gerne føle sig tryg, så han holder sig for det meste 
i nærheden af sine babysittere. Hvis han ikke sidder ved siden af sin babysitter, kan man helt sikkert finde 
ham sammen med sin bedste ven Lang.

Lang er ældre og større end Dodo, men han behandler Dodo som sin storebror. Babysitterne tror, at det 
skyldes, at Dodo altid bevarer et roligt overblik i en hvilken som helst situation, og... tja… det kan man i 
hvert fald ikke sige om Lang! Lang er en rigtig bangebuks. Når han bliver forskrækket eller bange for noget 
– og det gør han tit! – skynder han sig hen til Dodo for at få et knus. Og Dodo møder ham altid med åbne 
arme og gør sit bedste for at trøste og berolige sin ven.

Når dagen i skoven er ved at være slut, og de andre orangutanger går hjem fra skole, bliver Dodo der altid 
lidt længere sammen med babysitterne og hjælper dem med at rydde op. Babysitterne elsker ham og synes, 
at han er utrolig sød. Men han skal helst lære at blive mere selvstændig, så han ikke bare er ”klassens duks”, 
men også en fræk, vild orangutang.

Lige fra starten har Dodo haft et naturtalent for at klatre, og han elsker at boltre sig i træerne. Men for ny-
lig fik hans selvtillid desværre et knæk, da han var ude for en ulykke, mens han legede med Lang. Dodo sad 
i en af de lianer, der hænger fra de fleste af skovskolens træer. Pludselig besluttede Lang sig for, at han ville 

have en krammetur fra Dodo. Før babysitterne nåede at stoppe ham, begyndte Lang at trække i lianen og ryste den. Lianen knækkede, 
og Dodo faldt med hovedet først de tre meter ned til jorden!

Der var blod over det hele, og til at starte med troede babysitterne, at Dodo var kommet alvorligt til skade. De skyndte sig at løbe hen 
til bilen med ham og kørte ham til dyrlægeklinikken, mens blodet fossede ud af munden på ham. Heldigvis viste det sig, at der ikke var 
sket noget alvorligt. Dodos løbe var flækket, og han havde bidt sig i tungen, og det var der, alt blodet stammede fra. Han blev syet med 
en del sting, men han havde ikke brækket noget og heller ikke mistet nogle tænder. Så alt i alt slap han billigt.

Efter ulykken blev Dodo på klinikken i nogle dage. Da han kom tilbage til skovskolen, var han endnu mere stille end normalt. Han 
havde helt mistet sin selvtillid, når det kom til at klatre i træer. Han blev nødt til at lære at klatre helt forfra, som om han var en lille ny 
orangutangbaby, der aldrig havde prøvet det før.

For at give ham mere selvtillid begyndte en af babysitterne at klatre op i træerne med ham. Det var lige det, Dodo havde brug for, og 
heldigvis gik der ikke lang tid, før han klatrede lige så godt som nogensinde. Nu tør Dodo igen klatre højt op i træerne, og han tør igen 
svinge sig i lianerne.

Dodos læbe og tunge er helet fint, men Dodo har ikke helt glemt ulykken. Han holder stadig et vågent øje med Lang i tilfælde af, at 
han igen skulle finde på at prøve at ryste ham ned fra lianerne for at få et kram!
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